[image: герб района1]

Министерство образования и науки РД
Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Чанковская средняя общеобразовательная школа»
Муниципального района «Ботлихский район»с. Чанко, Ботлихский район, Республика Дагестан, 368979                                                                                                               тел. 8 989- 668 08 33.
ПРИКАЗ № 57                                                                                                                           от 11.06.2020 г.

«О ПРИЗНАНИИ В 2020 ГОДУ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ
 РЕЗУЛЬТАТАМИ ГИА ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с приказом МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 11 июня 2020 года №294/651
Во исполнение Постановления правительства РФ 842 от 10.06.2020 года « Об особенностях проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году» и в соответствии с частью 5 статьи 59 ФЗ от 29 декабря 2012 года №273 ФЗ «Об образовании в РФ», подпунктам 4.2.25 и 4.2.26 Положения о министерстве Просвещения РФ от 28 июня 2018 года №884, подпунктам 5.2.7. и 5.2.8. Положение о Федеральной службе по надзору в сфере образования и наук, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28 июня 2018 года №885,
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за11 класс результатами государственной итоговой аттестации по образовательной программе среднего общего образования и выдачи аттестатов среднем общем образовании.
2. Установить, что результаты промежуточной аттестации как результаты ГИА – 11 применяются в отношении выпускников 11 классов, освоивших образовательные программы среднего общего образования:
- в очной, очно – заочной или заочной формах;
- в форме самообразования или домашнего образования;
- не имеющие академической задолженности.
3. Установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов промежуточной аттестации результатами ГИА – 11 являются:
 - выполнение выпускниками в полном объёме учебного плана или индивидуального учебного плана (наличие годовых отметок по всем учебным предметам учебного плана за 11 класс не ниже удовлетворительных);
 - наличие заявления на участие в ГИА – 11 в установленный срок;
 - наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных;
- имеющие «зачёт» за итоговое сочинение (изложение) по русскому языку;
 - допущенные в 2020 году к ГИА – 11.
4. Выдать выпускникам 11 классов на основании результатов промежуточной аттестации, осуществлённой в соответствии с порядком проведения промежуточной аттестации
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы                                                                                          К.Г.Далгатов

image1.jpeg